



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

APOSTILAMENTO DA ARP PMV Nº 025/2025

O **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**, com endereço na Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão, inscrito no **CNPJ sob o nº 11.049.855/0001-23**, , neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, o Sr. **Gesiel Gomes de Tavares Araújo**, no uso das atribuições que lhes são conferidas, doravante denominado **CONTRATANTE**, nos termos do que dispõem a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 401/24 em face ao resultado obtido no **Pregão Eletrônico CPL/PMV nº 008/2025 – Processo Licitatório nº 008/2025**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** ofertados pela empresa vencedora do certame, **TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.738.646/0001-36, estabelecida no(a) Rua Antônio Penante, 416, Sala 02, Santo Antônio – Garanhuns/PE, aqui representada **por ANA LUCIA TELES DE CARVALHO LOPES**. Declarando desde já que os ratifica e se compromete a mantê-los durante a vigência da ATA, consoante às seguintes cláusulas e condições:

1. DA CORREÇÃO DO ERRO MATERIAL OBJETO

1.1.1 Registramos a alteração na citação da DESCRIÇÃO no campo de VALORES UNITÁRIOS E VALOR TOTAAL UNITÁRIO (Por Item), no quadro constante da CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS da Ata de Registro de Preços nº 025/2025, **Pregão Eletrônico CPL/PMV nº 008/2025 – Processo Licitatório nº 008/2025**, para correção de erro material no instrumento assinado pelas partes.

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
2	ALMOFADA CARIMBO N. 3 PRETA G, 300, 01 UNIDADE GRAMP LINE, MULTICOR	GRAN LINE	28	UND	R\$ 3,78	R\$ 105,84
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, FELTRO ESPECIAL, MACIO.	GRAN LINE	503	UND	R\$ 4,99	R\$ 2.509,97
7	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Branco	SÃO ROQUE	303	PCT	R\$ 9,56	R\$ 2.896,68
8	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Diversa	SÃO ROQUE	204	PCT	R\$ 9,17	R\$ 1.870,68
10	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Rosa	SÃO ROQUE	201	PCT	R\$ 9,34	R\$ 1.877,34
11	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Roxo	SÃO ROQUE	201	PCT	R\$ 9,48	R\$ 1.905,48
13	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Vermelho	SÃO ROQUE	201	PCT	R\$ 9,12	R\$ 1.833,12
15	BEXIGA Nº 7, PACOTE com 50 UNIDADES, CORES: VERDE, VERMELHO, BEGE, MARROM, ROSA, PRETA, LARANJA, LILÁS, AZUL, ROSA, ROSA PINK E AMARELA.	FESTAS	201	PCT	R\$ 3,69	R\$ 741,69
16	BLOCO RECADO:MATERIAL PAPEL; COR AMARELA; LARGURA 38 MM X COMPRIMENTO 50 MM; TIPO REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, COM 1 CM, 4 BLOCOS C/ 100 FOLHAS.	FILICLUBE	3006	UND	R\$ 4,12	R\$ 12.384,72
18	BOLA DE ISOPOR - BOLAS DE ISOPR PARA ARTESANATO, MACIÇAS; DIÂMETRO: 15MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Knauf	12	UND	R\$ 7,50	R\$ 90,00
20	BOLA DE ISOPOR - BOLAS DE ISOPR PARA ARTESANATO, MACIÇAS; DIÂMETRO: 50MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Knauf	14	UND	R\$ 22,44	R\$ 314,16
21	BOLA DE ISOPOR - BOLAS DE ISOPR PARA ARTESANATO, MACIÇAS; DIÂMETRO: 70MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Knauf	12	UND	R\$ 15,48	R\$ 185,76
22	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40MM, LARGURA 25MM, ALTURA 9MM, BICOLOR, TIPO MACIA, QUA NÃO BORRE	LEO&LEO	16	CAIXA	R\$ 21,22	R\$ 339,52



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	NEM DANIFIQUE O PAPEL, (CAIXA COM 40 BORRACHAS = 1 CX).					
24	BORRACHA PONTEIRA MELHOR QUALIDADE, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS. COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL, ACELERADOR E ESSÊNCIA, PRODUTO NACIONAL, (CAIXA COM 50 BORRACHAS = 1 CX)	LEO&LEO	13	CAIXA	R\$ 5,94	R\$ 77,22
26	CADERNO PEQUENO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, 56 G/M2, CAPA MOLE, UNIDADE 22.00 APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 48, FORMATO 144X280MM.	TILIBRA	103	UND	R\$ 2,88	R\$ 296,64
27	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, ALTURA 8,5 CM, LARGURA 17,8 CM COMPRIMENTO 25,8 CM	ARQUIPLAST	155	UND	R\$ 9,42	R\$ 1.460,10
28	Caixa para arquivo morto poliondas, confeccionada em plástico azul resistente, medindo aproximadamente 400x 305x 185 mm.	CHIES	1509	UND	R\$ 7,49	R\$ 11.302,41
31	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE, TENSÃO 110/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO, VISOR EXTRA GRANDE LCD, SELEÇÃO POR CH A	POLIBRAS	12	UND	R\$ 324,16	R\$ 3.889,92
35	CANETA HIDROGRÁFICA: PLÁSTICO; FORMATO CORPO CILINDRICO; ESPESSURA ESCRITA FINA; COR CARGA PRETA; APLICACAO EM CD. (CAIXA COM 12)	CIS	16	CAIXA	R\$ 20,40	R\$ 326,40
37	CARBONO A4 DUPLA FACE CAIXA C/100 UNIDADES	CIS	12	CAIXA	R\$ 30,20	R\$ 362,40
41	CLIPS 1/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FERPLAS	1006	CAIXA	R\$ 2,20	R\$ 2.213,20
43	CLIPS 4/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	FERPLAS	1010	CAIXA	R\$ 2,18	R\$ 2.201,80
44	CLIPS 6/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	FERPLAS	1007	CAIXA	R\$ 2,68	R\$ 2.698,76
45	CLIPS 8/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	FERPLAS	1005	CAIXA	R\$ 1,82	R\$ 1.829,10
47	COLA BRANCA PARA E.V.A - COLA DE CONTATO TRANSPARENTE PARA E.V.A, FELTROS, PAPÉIS, ISOPOR E MATERIAIS SIMILARES.	ACRILEX	53	KG	R\$ 11,24	R\$ 595,72
51	COLA INSTANTÂNEA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A SUPERBONDER 3G.	ACRILEX	104	UND	R\$ 2,56	R\$ 266,24
53	COLA QUENTE - BASTÃO SILICONE (REFIL) FINA 7MM, EMBALAGEM COM 1KG	VONDER	155	KG	R\$ 30,72	R\$ 4.761,60
54	COLA QUENTE - BASTÃO SILICONE (REFIL) GROSSA 11MM, EMBALAGEM COM 1KG	VONDER	154	KG	R\$ 30,72	R\$ 4.730,88
56	COMPASSO - INSTRUMENTO COMPOSTO DE DUAS HASTES ARTICULADAS QUE SERVE PARA, ARCOS DE CÍRCULO E TOMAR MEDIDA.	STUDY	51	UND	R\$ 7,16	R\$ 365,16
57	CONJUNTO DE JOGOS INFANTIS - DAMA, XADREZ E ETC...	PAIS E FILHOS	53	UND	R\$ 39,90	R\$ 2.114,70
59	CORTADOR DE ISOPOR - BIVOLT 110V/220V	STANLEY	22	UND	R\$ 209,17	R\$ 4.601,74
64	ENVELOPE EM PAPEL KRAFF, SACO COMUM, 229X162MM.	EPECOL	13	UND	R\$ 0,44	R\$ 5,72
65	ENVELOPE EM PAPEL, SACO COMUM, 229X162MM, BRANCO.	EPECOL	502	UND	R\$ 0,46	R\$ 230,92
66	ENVELOPE EM PAPEL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELO, MEDINDO 24X34CM	EPECOL	303	UND	R\$ 0,40	R\$ 121,20
67	ENVELOPE EM PAPEL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELO, MEDINDO 20X28CM	EPECOL	304	UND	R\$ 0,24	R\$ 72,96
68	ENVELOPE VERDE PARA CONVITE SE INSCRIÇÕES, 114MM X 162MM.	EPECOL	103	UND	R\$ 0,48	R\$ 49,44
69	ENVELOPE\, MATERIAL APERGAMINHADO\, MODELO OFÍCIO\, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM\, COR BRANCO\, GRAMATURA 75 G/M2\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ALVURA (CAIXA COM 100)	EPECOL	14	CAIXA	R\$ 15,96	R\$ 223,44
70	ESCANINHO DE MESA - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, DUPLA MOVEL, CRISTAL, COM HASTES FIXAS.	WALEU	107	UND	R\$ 23,94	R\$ 2.561,58



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

73	EVA - ETILENO VINIL ACETATO, LARGURA DO ROLO APROXIMADO 1,40 METROS, CORES DIVERSIFICADAS, ESPESSURAS: 2MM E 4MM.	DUB FLEX	33	ROLO	R\$ 16,96	R\$ 559,68
74	EXTRATOR GRAMPO: ACO; ESPÁTULA; CROMADO; 150 MM X 15 MM; 26/6.	CIS	514	UND	R\$ 1,94	R\$ 997,16
77	FITA ADESIVA: POLIPROPILENO TRANSPARENTE; MONOFACE; 50 MM X 50 M; INCOLOR; MULTIUSO.	EUROCEL	1003	UND	R\$ 5,80	R\$ 5.817,40
78	FITA CORRETIVA 12 METROS	EUROCEL	103	UND	R\$ 3,68	R\$ 379,04
88	Folhas em EVA liso: com medida de 400mm x 600mm x 02mm, cores diversas.	DUB FLEX	502	UND	R\$ 1,68	R\$ 843,36
95	GRAMPO - GALVANIZADO 23/13 PARA 100 FOLHAS CAIXA COM 1000 UND	MASTERPRINT	208	CAIXA	R\$ 5,10	R\$ 1.060,80
102	HIDROCOR COM 12 CORES, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLÁSTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA MÉDIA, LÁVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATOXICA APROVADA PELO INMETRO. (CAIXA COM 12 UNIDADES = 1CAIXA)	CIS	51	CAIXA	R\$ 5,04	R\$ 257,04
108	LIVRO DE PONTO 1/4 CAPA DURA COM 160 FOLHAS	TILIBRA	105	UND	R\$ 14,51	R\$ 1.523,55
109	LIVRO DE PROTOCOLO - OU DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO, CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS.	TILIBRA	2005	UND	R\$ 15,34	R\$ 30.756,70
110	LOUSA BRANCA, MEDINDO 2100MM X 1250MM (LARGURA X ALTURA)(ÁREA ÚTIL), CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE NO MÍNIMO 9MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELANÍNICO BRANCO BREILHANTE QUADRICULADO PARA USO COM PINCEL DE QUADRO BRANCO, MOLDURA EM TODA A LOUSA COM 120MM DE LARGURA NA COR MARROM, COM APARADOR DE PINCEL PARA QUADRO RANCO EM TODA SUA EXTENSÃO	SOUZA	54	UND	R\$ 1.018,89	R\$ 55.020,06
115	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM, NA COR VERMELHO, NÃO RECARREGAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	256	CAIXA	R\$ 20,68	R\$ 5.294,08
118	PAPEL 40K - PAPEL SULFITE A4 120G/M ² 40K BRANCO PARA IMPRESSÃO 50 FOLHAS	CREDEX	1003	PCT	R\$ 8,66	R\$ 8.685,98
119	PAPEL A4, RECICLADO, PARA IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE RESMA COM 500 FOLHAS, (RESMA COM 500 FOLHAS = 1 UND), (CAIXA COM 10 RESMAS = 1 CX).	REPORT	103	CAIXA	R\$ 219,00	R\$ 22.557,00
120	PAPEL A4, PARA IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE RESMA COM 500 FOLHAS, (RESMA COM 500 FOLHAS = 1 UND), (CAIXA COM 10 RESMAS = 1 CX).	REPORT	436	CAIXA	R\$ 208,85	R\$ 91.058,60
121	PAPEL ALMAÇO - COMPRIMENTO:280 MM\, TIPO:COM PAUTA E MARGEM\, LARGURA:200 MM	TILIBRA	103	PCT	R\$ 14,74	R\$ 1.518,22
122	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 45CM DE LARGURA E 10 METROS DE COMPRIMENTO.	CONTACT	27	ROLO	R\$ 38,72	R\$ 1.045,44
125	PAPEL CELOFANE - CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, DOURADO E VERDE - DIMENSÃO MÍNIMA: 80CM X 100CM. (ROLO COM 50 FOLHAS = 1 ROLO)	CROMUS	32	ROLO	R\$ 41,18	R\$ 1.317,76
126	PAPEL CELOFANE - TRANSPARENTE - DIMENSÃO MÍNIMA: 80CM X 100CM. (ROLO COM 50 FOLHAS = 1 ROLO)	CROMUS	22	ROLO	R\$ 33,60	R\$ 739,20
127	PAPEL COUCHE - BRILHO BRANCO, TAMANHO A4, GRAMATURA DE 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS	SPIRAL	52	PCT	R\$ 19,50	R\$ 1.014,00
128	PAPEL CREPOM PARAFINADO, TAMANHO 0,48M x 2,00M, DIVERSAS CORES.	VMP	502	UND	R\$ 1,58	R\$ 793,16



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

129	Papel criativo para dobradura: tamanho A4 (210x297), com gramatura de 75/m ² . Pct com 50 folhas	Romitec	203	PCT	R\$ 8,72	R\$ 1.770,16
132	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 130G ADESIVO, À PROVA D'ÁGUA, PARA IMPRESSORA LASER/JATO DE TINTA COM 20 (VINTE) FOLHAS. (PACOTE COM 20 FOLHAS = 1 UND).	MASTERPRINT	103	PCT	R\$ 9,00	R\$ 927,00
133	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY, COM 50 FOLHAS, FORMATO A4, 180G/M2. (PACOTE COM 50)	MASTERPRINT	501	PCT	R\$ 14,92	R\$ 7.474,92
134	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 45X59CM.	STANDARD	302	UND	R\$ 0,98	R\$ 295,96
135	PAPEL OFÍCIO A4, DIVERSAS CORES, PARA IMPRESSORA A LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ALCALINO, ALTA ALVURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE COM 100 (CEM) FOLHAS. (PACOTE COM 100 FOLHAS = 1 UND). PAPEL OFÍCIO A4, DIVERSAS CORES, PARA IMPRESSORA A LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ALCALINO, ALTA ALVURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE COM 100 (CEM) FOLHAS. (PACOTE COM 100 FOLHAS = 1 UND).	ECOQUALITY	100	PCT	R\$ 8,10	R\$ 810,00
136	PAPEL PARA IMPRESSÃO, TAMANHO A4, TIPO CASCA DE OVO - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	203	PCT	R\$ 15,74	R\$ 3.195,22
140	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 20mm CRISTAL	POLIBRAS	301	UND	R\$ 2,76	R\$ 830,76
141	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 25mm CRISTAL	POLIBRAS	101	UND	R\$ 5,26	R\$ 531,26
144	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 55mm CRISTAL	POLIBRAS	305	UND	R\$ 6,68	R\$ 2.037,40
145	PASTA ARQUIVO TIPO SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO TIPO TIMBÓ, PH NEUTRO, GRAMATURA MÍNIMA 420G/M ² , ESPESSURA MÍNIMA 0,30, COR CASTANHO, 2 VARÕES METÁLICOS COM 4 PONTEIRAS EM PLÁSTICO, BAINHA DO VARÃO FIXADA POR ILHOSSES, VISOR ACETATO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO (PRENDEDOR) DE BOA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 240X360MM, REFERÊNCIA DELO TIM, OU SIMILAR; UND	POLIBRAS	4003	UND	R\$ 3,22	R\$ 12.889,66
151	PASTA DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO, PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TIPO TRILHO	POLIBRAS	2003	UND	R\$ 2,02	R\$ 4.046,06
152	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA	POLIBRAS	450	UND	R\$ 3,02	R\$ 1.359,00
153	PASTA PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	POLIBRAS	502	UND	R\$ 2,20	R\$ 1.104,40
161	PILHA - TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEM MERCÚRIO E CADMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA.PACOTE COM 4 UNIDADES	RAYAVAC	1005	PCT	R\$ 6,20	R\$ 6.231,00
162	PILHA PARA TERMÔMETRO, BATERIA CR-2032, MODELO BATERIA BOTÃO - TIPO DA BATERIA: LIMNO2 - CAPACIDADE NOMINAL: 3V - NÃO RECARREGAVEL, UNIDADE DA CARTELA COM 5 BATERIAS, APLICAÇÃO PRINCIPAL: RELOGIOS, CALCULADORAS, COMPUTADORES E OUTROS.	RAYOVAC	3307	UND	R\$ 1,09	R\$ 3.604,63
164	PILHAS RECARREGÁVEIS AAA- 900 MAH	RAYOVAC	604	UND	R\$ 7,56	R\$ 4.566,24
165	Pilhas tipo moeda de lítio, energia de longa duração	RAYOVAC	350	UND	R\$ 1,39	R\$ 486,50
166	PINCEL DE ROLO - UTILIZADO PARA PINTURA EM GERAL, TAMBÉM UTILIZADO EM TÉCNICAS ESCOLARES E ARTESANATO, 40MM, 9CM.	JOCAR	53	UND	R\$ 5,09	R\$ 269,77
168	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM - USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 10	JOCAR	52	UND	R\$ 1,97	R\$ 102,44
169	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM - USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK	JOCAR	52	UND	R\$ 2,72	R\$ 141,44



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 14					
170	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM – USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 16	JOCAR	52	UND	R\$ 2,79	R\$ 145,08
171	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM – USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 22	JOCAR	52	UND	R\$ 4,77	R\$ 248,04
172	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM – USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 24	JOCAR	52	UND	R\$ 4,88	R\$ 253,76
173	PINCEL MARCADOR - PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, NAS CORES AZUL E PRETO, TAMPA NA COR DA TINTA, (CAIXA COM 12 PINCÉIS = 1CX).	JOCAR	52	CAIXA	R\$ 32,32	R\$ 1.680,64
174	PINCEL para pintura tam. 08 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 1,67	R\$ 85,17
175	PINCEL para pintura tam. 12 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 2,69	R\$ 137,19
176	PINCEL para pintura tam. 18 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 3,91	R\$ 199,41
177	PINCEL para pintura tam. 20 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 6,75	R\$ 344,25
178	PINTURA A DEDO. CAIXA COM 06 (SEIS) CORES. CADA POTE DE COR COM 15 ML ATÓXICO, PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	KOALA	52	CAIXA	R\$ 4,73	R\$ 245,96
179	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, GATILHO ANATÔMICO, (110X220 VOLTS). UTILIZA BASTÃO FINO (7MM) COM GARANTIA DE 3 MESES.	FUTURO	136	UND	R\$ 11,02	R\$ 1.498,72
180	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE / BASTÃO/ ELETRICA	FUTURO	135	UND	R\$ 20,98	R\$ 2.832,30
181	PORTA CANETAS\, LÁPIS\, CLIPS\, LEMBRETES\, TIPO CONJUGADO\, MEDINDO 87 X 75 X 238 MM\, EM ACRÍLICO\, COR FUMÊ.	DELLO	107	UND	R\$ 14,60	R\$ 1.562,20
182	PRANCHETA OFICIO ACRILICA COM PRENDEDOR PLASTICO	FUTURO	902	UND	R\$ 9,73	R\$ 8.776,46
183	PRANCHETA OFICIO COM PRENDEDOR DE METAL	FUTURO	903	UND	R\$ 7,32	R\$ 6.609,96
184	PRENDEDOR DE PAPEL, COR: PRETO DE 32MM - CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	203	CAIXA	R\$ 6,33	R\$ 1.284,99
185	PURPURINA EMBALAGEM COM 1 KG, COR: DOUDARA, PRATEADA, VERDE, VERMELHA, BEGE, MARROM, ROSA, BRANCA, PRETA, LARANJA, LILÁS, AZUL, ROSA, ROSA PINK E AMARELA.	COLORET	10	KG	R\$ 35,39	R\$ 353,90
186	QUADRO AVISO 1,20 X 90 CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO ALC- 90120.	SOUZA & COMPANHIA	104	UND	R\$ 156,00	R\$ 16.224,00
187	QUADRO BRANCO COM BORDA EM MADEIRA MEDINDO 1,20 X 90 CM	SOUZA & COMPANHIA	107	UND	R\$ 157,57	R\$ 16.859,99
188	QUADRO DE AVISO 150X120CM DE CORTIÇA COM MOLDURA DE ALUMINIO	SOUZA & COMPANHIA	55	UND	R\$ 455,15	R\$ 25.033,25
189	QUADRO DE AVISO 90X60CM DE CORTIÇA COM MOLDURA DE ALUMINIO	STANDARD	52	UND	R\$ 62,93	R\$ 3.272,36
190	REBITES DE ALUMÍNIO PARA PLACAS DE TOMBAMENTO. CAIXA COM 1000 UNIDADES, Nº 208	STANDARD	30	CAIXA	R\$ 72,19	R\$ 2.165,70
191	RÉGUA ESCOLAR, MATERIAL ACRILICO/ PLASTICO, COMPRIMIDO 30CM, ESPESSURA 2MM, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	WALEU	506	UND	R\$ 0,63	R\$ 318,78



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

192	RÉGUA ESCOLAR, MATERIAL ACRILICO/ PLASTICO, COMPRIMIDO 50CM, ESPESSURA 2MM, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	WALEU	503	UND	R\$ 2,51	R\$ 1.262,53
193	RÉGUA ESCOLAR, MATERIAL ACRILICO/ PLASTICO, COMPRIMIDO 60CM, ESPESSURA 2MM, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	WALEU	303	UND	R\$ 6,53	R\$ 1.978,59
194	Saco Plástico Picotado Reforçado 28x40 (3kg) rolo com 500 Sacos	Multiplast	503	ROLO	R\$ 27,06	R\$ 13.611,18
195	Tachinhas Coloridas Tipo Taça, Caixa Com 50 Unidades	Western	51	CAIXA	R\$ 6,75	R\$ 344,25
196	TAPETE TATAME ENCAIXE 50CM X 50CM X 10MM KIT COM 12 PEÇAS	TATAME	14	KIT	R\$ 78,50	R\$ 1.099,00
197	TELA PARA PINTURA - 30X40CM - BRANCA, MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA.	Supertela Artefatos	31	UND	R\$ 11,14	R\$ 345,34
198	TELA PARA PINTURA - 30X50CM - BRANCA, MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA.	Supertela Artefatos	15	UND	R\$ 15,10	R\$ 226,50
199	TELA PARA PINTURA - 50X50CM - BRANCA, MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA.	Supertela Artefatos	15	UND	R\$ 27,03	R\$ 405,45
200	TESOURA DE PICOTAR, ESCOLAR EM AÇO MACIÇO, CABO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO	LEO & LEO	51	UND	R\$ 5,48	R\$ 279,48
201	TESOURA SEM PONTA, ARREDONDADA, LÂMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO, CABO POLIPROPILENO, LÂMINA E REBITE, 15CM.	LEO & LEO	55	UND	R\$ 3,79	R\$ 208,45
202	TESOURA SEM PONTA, ARREDONDADA, LÂMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO, CABO POLIPROPILENO, LÂMINA E REBITE, 21CM.	LEO & LEO	53	UND	R\$ 5,35	R\$ 283,55
204	Tinta Guache potes de 15ml - caixa com 6 Cores sortidas	KOALA	32	CAIXA	R\$ 3,37	R\$ 107,84
205	Tinta Guache potes de 250ml - caixa com 6 Cores sortidas	KOALA	151	CAIXA	R\$ 22,52	R\$ 3.400,52
206	TINTA ÓLEO PARA PINTURA CORES VAREADAS	KOALA	81	UND	R\$ 8,14	R\$ 659,34
207	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, PIGMENTO LÍQUIDO NA COR PRETA, 40ML.	KOALA	305	UND	R\$ 4,20	R\$ 1.281,00
208	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES; NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO OURO, AMARELO PÊLE, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CERÂMICA, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, PÊSSEGO, PRETO, ROSA CHÁ, SÉPIA, SIENA NATURAL, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇA, VERDE OLIVA, VERDE PISTACHE, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, VINHO, PELE, LUNAR, PURPURA E OCRE, DENTRE OUTRAS.	KOALA	30	UND	R\$ 4,32	R\$ 129,60
209	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COMPOSTO DE RESINA, TINTA ABSORVENTE DE ÁLCOOL E CORANTE, COM RESINA ASOLVENTE ADITIVO, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. FRASCO CONTENDO 20ML	KOALA	125	UND	R\$ 4,94	R\$ 617,50
210	TINTA SPRAY - USO GERAL, 350 ML. TINTA ACRÍLICA EM AEROSOL SPRAY - CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, DOURADO, PRETO, ROSA, MARROM E LARANJA.	KOALA	52	UND	R\$ 16,49	R\$ 857,48
211	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Amarela	SANTA FÉ	31	ROLO	R\$ 56,78	R\$ 1.760,18
212	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Azul	SANTA FÉ	31	ROLO	R\$ 56,78	R\$ 1.760,18
213	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Branco	SANTA FÉ	33	ROLO	R\$ 56,78	R\$ 1.873,74
214	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Rosa	SANTA FÉ	31	ROLO	R\$ 56,78	R\$ 1.760,18



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

215	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Vermelho	SANTA FÉ	30	ROLO	R\$ 56,78	R\$ 1.703,40
216	PAPEL A4, PARA IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE RESMA COM 500 FOLHAS, (RESMA COM 500 FOLHAS = 1 UND), (CAIXA COM 10 RESMAS = 1 CX).	REPORT	1308	CAIXA	R\$ 208,85	R\$ 73.175,80
217	PASTA A Z, PAPELÃO DURO, FERRAGEM NIQUELADA, PRENDEDOR PLÁSTICO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, LOMBADA E PLASTIFICADA COM PORTA ETIQUETA.	CHIES	7508	UND	R\$ 13,27	R\$ 99.631,16
VALOR GLOBAL					R\$ 442.541,00	

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
2	ALMOFADA CARIMBO N. 3 PRETA G, 300, 01 UNIDADE GRAMP LINE, MULTICOR	GRAN LINE	28	UND	R\$ 1,89	R\$ 52,92
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, FELTRO ESPECIAL, MACIO.	GRAN LINE	503	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.257,50
7	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Branco	SÃO ROQUE	303	PCT	R\$ 4,78	R\$ 1.448,34
8	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Diversa	SÃO ROQUE	204	PCT	R\$ 4,59	R\$ 936,36
10	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Rosa	SÃO ROQUE	201	PCT	R\$ 4,67	R\$ 938,67
11	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Roxo	SÃO ROQUE	201	PCT	R\$ 4,74	R\$ 952,74
13	Balão nº 09, PACOTE com 50 unidades cor Vermelho	SÃO ROQUE	201	PCT	R\$ 4,56	R\$ 916,56
15	BEXIGA Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES: VERDE, VERMELHO, BEGE, MARROM, ROSA, PRETA, LARANJA, LILÁS, AZUL, ROSA, ROSA PINK E AMARELA.	FESTAS	201	PCT	R\$ 1,85	R\$ 371,85
16	BLOCO RECADO:MATERIAL PAPEL; COR AMARELA; LARGURA 38 MM X COMPRIMENTO 50 MM; TIPO REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, COM 1 CM, 4 BLOCOS C/ 100 FOLHAS.	FILICLUBE	3006	UND	R\$ 2,06	R\$ 6.192,36
18	BOLA DE ISOPOR - BOLAS DE ISOPR PARA ARTESANATO, MACIÇAS; DIÂMETRO: 15MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Knauf	12	UND	R\$ 3,75	R\$ 45,00
20	BOLA DE ISOPOR - BOLAS DE ISOPR PARA ARTESANATO, MACIÇAS; DIÂMETRO: 50MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Knauf	14	UND	R\$ 11,22	R\$ 157,08
21	BOLA DE ISOPOR - BOLAS DE ISOPR PARA ARTESANATO, MACIÇAS; DIÂMETRO: 70MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Knauf	12	UND	R\$ 7,74	R\$ 92,88
22	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40MM, LARGURA 25MM, ALTURA 9MM, BICOLOR, TIPO MACIA, QUA NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL, (CAIXA COM 40 BORRACHAS = 1 CX).	LEO&LEO	16	CAIXA	R\$ 10,61	R\$ 169,76
24	BORRACHA PONTEIRA MELHOR QUALIDADE, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS. COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL, ACELERADOR E ESSÊNCIA, PRODUTO NACIONAL, (CAIXA COM 50 BORRACHAS = 1 CX)	LEO&LEO	13	CAIXA	R\$ 2,97	R\$ 38,61
26	CADERNO PEQUENO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, 56 G/M2, CAPA MOLE, UNIDADE 22.00 APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 48, FORMATO 144X280MM.	TILIBRA	103	UND	R\$ 1,44	R\$ 148,32
27	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, ALTURA 8,5 CM, LARGURA 17,8 CM COMPRIMENTO 25,8 CM	ARQUIPLAST	155	UND	R\$ 4,71	R\$ 730,05



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

28	Caixa para arquivo morto poliondas, confeccionada em plástico azul resistente, medindo aproximadamente 400x 305x 185 mm.	CHIES	1509	UND	R\$ 3,75	R\$ 5.658,75
31	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO, VISOR EXTRA GRANDE LCD, SELEÇÃO POR CH A	POLIBRAS	12	UND	R\$ 162,08	R\$ 1.944,96
35	CANETA HIDROGRÁFICA: PLÁSTICO; FORMATO CORPO CILINDRICO; ESPESSURA ESCRITA FINA; COR CARGA PRETA;. APLICACAO EM CD. (CAIXA COM 12)	CIS	16	CAIXA	R\$ 10,20	R\$ 163,20
37	CARBONO A4 DUPLA FACE CAIXA C/100 UNIDADES	CIS	12	CAIXA	R\$ 15,10	R\$ 181,20
41	CLIPS 1/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FERPLAS	1006	CAIXA	R\$ 1,10	R\$ 1.106,60
43	CLIPS 4/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	FERPLAS	1010	CAIXA	R\$ 1,09	R\$ 1.100,90
44	CLIPS 6/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	FERPLAS	1007	CAIXA	R\$ 1,34	R\$ 1.349,38
45	CLIPS 8/0, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	FERPLAS	1005	CAIXA	R\$ 0,91	R\$ 914,55
47	COLA BRANCA PARA E.V.A - COLA DE CONTATO TRANSPARENTE PARA E.V.A, FELTROS, PAPÉIS, ISOPOR E MATERIAIS SIMILARES.	ACRILEX	53	KG	R\$ 5,62	R\$ 297,86
51	COLA INSTANTÂNEA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A SUPERBONDER 3G.	ACRILEX	104	UND	R\$ 1,28	R\$ 133,12
53	COLA QUENTE - BASTÃO SILICONE (REFIL) FINA 7MM, EMBALAGEM COM 1KG	VONDER	155	KG	R\$ 15,36	R\$ 2.380,80
54	COLA QUENTE - BASTÃO SILICONE (REFIL) GROSSA 11MM, EMBALAGEM COM 1KG	VONDER	154	KG	R\$ 15,36	R\$ 2.365,44
56	COMPASSO - INSTRUMENTO COMPOSTO DE DUAS HASTES ARTICULADAS QUE SERVE PARA, ARCOS DE CÍRCULO E TOMAR MEDIDA.	STUDY	51	UND	R\$ 3,58	R\$ 182,58
57	CONJUNTO DE JOGOS INFANTIS - DAMA, XADREZ E ETC...	PAIS E FILHOS	53	UND	R\$ 19,95	R\$ 1.057,35
59	CORTADOR DE ISOPOR - BIVOLT 110V/220V	STANLEY	22	UND	R\$ 104,58	R\$ 2.300,76
64	ENVELOPE EM PAPEL KRAFF, SACO COMUM, 229X162MM.	EPECOL	13	UND	R\$ 0,22	R\$ 2,86
65	ENVELOPE EM PAPEL, SACO COMUM, 229X162MM, BRANCO.	EPECOL	502	UND	R\$ 0,23	R\$ 115,46
66	ENVELOPE EM PAPEL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELO, MEDINDO 24X34CM	EPECOL	303	UND	R\$ 0,20	R\$ 60,60
67	ENVELOPE EM PAPEL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELO, MEDINDO 20X28CM	EPECOL	304	UND	R\$ 0,12	R\$ 36,48
68	ENVELOPE VERDE PARA CONVITE SE INSCRIÇÕES, 114MM X 162MM.	EPECOL	103	UND	R\$ 0,24	R\$ 24,72
69	ENVELOPE\, MATERIAL APERGAMINHADO\, MODELO OFÍCIO\, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM\, COR BRANCO\, GRAMATURA 75 G/M2\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ALVURA (CAIXA COM 100)	EPECOL	14	CAIXA	R\$ 7,98	R\$ 111,72
70	ESCANINHO DE MESA - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, DUPLA MOVEL, CRISTAL, COM HASTES FIXAS.	WALEU	107	UND	R\$ 11,97	R\$ 1.280,79
73	EVA - ETILENO VINIL ACETATO, LARGURA DO ROLO APROXIMADO 1,40 METROS, CORES DIVERSIFICADAS, ESPESSURAS: 2MM E 4MM.	DUB FLEX	33	ROLO	R\$ 8,48	R\$ 279,84
74	EXTRATOR GRAMPO: ACO; ESPÁTULA; CROMADO; 150 MM X 15 MM; 26/6.	CIS	514	UND	R\$ 0,97	R\$ 498,58
77	FITA ADESIVA: POLIPROPILENO TRANSPARENTE; MONOFACE; 50 MM X 50 M; INCOLOR; MULTIUSO.	EUROCEL	1003	UND	R\$ 2,90	R\$ 2.908,70
78	FITA CORRETIVA 12 METROS	EUROCEL	103	UND	R\$ 1,84	R\$ 189,52
88	Folhas em EVA liso: com medida de 400mm x 600mm x 02mm, cores diversas.	DUB FLEX	502	UND	R\$ 0,84	R\$ 421,68



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

95	GRAMPO - GALVANIZADO 23/13 PARA 100 FOLHAS CAIXA COM 1000 UND	MASTERPRINT	208	CAIXA	R\$ 2,55	R\$ 530,40
102	HIDROCOR COM 12 CORES, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLÁSTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA MÉDIA, LÁVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATOXICA APROVADA PELO INMETRO. (CAIXA COM 12 UNIDADES = 1CAIXA)	CIS	51	CAIXA	R\$ 2,52	R\$ 128,52
108	LIVRO DE PONTO 1/4 CAPA DURA COM 160 FOLHAS	TILIBRA	105	UND	R\$ 7,41	R\$ 778,05
109	LIVRO DE PROTOCOLO - OU DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO, CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS.	TILIBRA	2005	UND	R\$ 7,67	R\$ 15.378,35
110	LOUSA BRANCA, MEDINDO 2100MM X 1250MM (LARGURA X ALTURA) (ÁREA ÚTIL), CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE NO MÍNIMO 9MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELANÍNICO BRANCO BREILHANTE QUADRICULADO PARA USO COM PINCEL DE QUADRO BRANCO, MOLDURA EM TODA A LOUSA COM 120MM DE LARGURA NA COR MARROM, COM APARADOR DE PINCEL PARA QUADRO RANCO EM TODA SUA EXTENSÃO	SOUZA	54	UND	R\$ 509,44	R\$ 27.509,76
115	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM, NA COR VERMELHO, NÃO RECARREGAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	256	CAIXA	R\$ 10,34	R\$ 2.647,04
118	PAPEL 40K - PAPEL SULFITE A4 120G/M ² 40K BRANCO PARA IMPRESSÃO 50 FOLHAS	CREDEX	1003	PCT	R\$ 4,33	R\$ 4.342,99
119	PAPEL A4, RECICLADO, PARA IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE RESMA COM 500 FOLHAS, (RESMA COM 500 FOLHAS = 1 UND), (CAIXA COM 10 RESMAS = 1 CX).	REPORT	103	CAIXA	R\$ 109,50	R\$ 11.278,50
120	PAPEL A4, PARA IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE RESMA COM 500 FOLHAS, (RESMA COM 500 FOLHAS = 1 UND), (CAIXA COM 10 RESMAS = 1 CX).	REPORT	436	CAIXA	R\$ 104,42	R\$ 45.527,12
121	PAPEL ALMAÇO - COMPRIMENTO: 280 MM\, TIPO:COM PAUTA E MARGEM\, LARGURA:200 MM	TILIBRA	103	PCT	R\$ 7,37	R\$ 759,11
122	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 45CM DE LARGURA E 10 METROS DE COMPRIMENTO.	CONTACT	27	ROLO	R\$ 19,36	R\$ 522,72
125	PAPEL CELOFANE - CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, DOURADO E VERDE - DIMENSÃO MÍNIMA: 80CM X 100CM. (ROLO COM 50 FOLHAS = 1 ROLO)	CROMUS	32	ROLO	R\$ 20,59	R\$ 658,88
126	PAPEL CELOFANE - TRANSPARENTE - DIMENSÃO MÍNIMA: 80CM X 100CM. (ROLO COM 50 FOLHAS = 1 ROLO)	CROMUS	22	ROLO	R\$ 16,80	R\$ 369,60
127	PAPEL COUCHE - BRILHO BRANCO, TAMANHO A4, GRAMATURA DE 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS	SPIRAL	52	PCT	R\$ 9,75	R\$ 507,00
128	PAPEL CREPOM PARAFINADO, TAMANHO 0,48M x 2,00M, DIVERSAS CORES.	VMP	502	UND	R\$ 0,79	R\$ 396,58
129	Papel criativo para dobradura: tamanho A4 (210x297), com gramatura de 75/m ² . Pct com 50 folhas	Romitec	203	PCT	R\$ 4,36	R\$ 885,08
132	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 130G ADESIVO, À PROVA D'ÁGUA, PARA IMPRESSORA LASER/JATO DE TINTA COM 20 (VINTE) FOLHAS. (PACOTE COM 20 FOLHAS = 1 UND).	MASTERPRINT	103	PCT	R\$ 4,50	R\$ 463,50
133	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY\, COM 50 FOLHAS\, FORMATO A4\, 180G/M2. (PACOTE COM 50)	MASTERPRINT	501	PCT	R\$ 7,46	R\$ 3.737,46
134	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 45X59CM.	STANDARD	302	UND	R\$ 0,49	R\$ 147,98
135	PAPEL OFÍCIO A4, DIVERSAS CORES, PARA IMPRESSORA A LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ALCALINO, ALTA ALVURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE COM 100 (CEM) FOLHAS. (PACOTE	ECOQUALITY	100	PCT	R\$ 4,05	R\$ 405,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	COM 100 FOLHAS = 1 UND).PAPEL OFÍCIO A4, DIVERSAS CORES, PARA IMPRESSORA A LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ALCALINO, ALTA ALVURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE COM 100 (CEM) FOLHAS. (PACOTE COM 100 FOLHAS = 1 UND).					
136	PAPEL PARA IMPRESSÃO, TAMANHO A4, TIPO CASCA DE OVO - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	203	PCT	R\$ 7,87	R\$ 1.597,61
140	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO 20mm CRISTAL	POLIBRAS	301	UND	R\$ 1,38	R\$ 415,38
141	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO 25mm CRISTAL	POLIBRAS	101	UND	R\$ 2,63	R\$ 265,63
144	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO 55mm CRISTAL	POLIBRAS	305	UND	R\$ 3,34	R\$ 1.018,70
145	PASTA ARQUIVO TIPO SUSPENSÃO, CARTÃO MARMORIZADO TIPO TIMBÓ, PH NEUTRO, GRAMATURA MÍNIMA 420G/M², ESPESSURA MÍNIMA 0,30, COR CASTANHO, 2 VARÕES METÁLICOS COM 4 PONTEIRAS EM PLÁSTICO, BAINHA DO VARÃO FIXADA POR ILHOSES, VISOR ACETATO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO (PRENDEDOR) DE BOA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 240X360MM, REFERÊNCIA DELO TIM, OU SIMILAR; UND	POLIBRAS	4003	UND	R\$ 1,61	R\$ 6.444,83
151	PASTA DUPLEX COM GRAMPO PLASTICO, PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TIPO TRILHO	POLIBRAS	2003	UND	R\$ 1,01	R\$ 2.023,03
152	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA	POLIBRAS	450	UND	R\$ 1,51	R\$ 679,50
153	PASTA PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	POLIBRAS	502	UND	R\$ 1,10	R\$ 552,20
161	PILHA - TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEM MERCÚRIO E CÁDmio, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA.PACOTE COM 4 UNIDADES	RAYAVAC	1005	PCT	R\$ 3,10	R\$ 3.115,50
162	PILHA PARA TERMÔMETRO,BATERIA CR-2032, MODELO BATERIA BOTÃO - TIPO DA BATERIA: LIMNO2 - CAPACIDADE NOMINAL: 3V - NÃO RECARREGÁVEL, UNIDADE DA CARTELA COM 5 BATERIAS, APLICAÇÃO PRINCIPAL: RELOGIOS, CALCULADORAS, COMPUTADORES E OUTROS.	RAYOVAC	3307	UND	R\$ 0,55	R\$ 1.818,85
164	PILHAS RECARREGÁVEIS AAA- 900 MAH	RAYOVAC	604	UND	R\$ 3,78	R\$ 2.283,12
165	Pilhas tipo moeda de lítio, energia de longa duração	RAYOVAC	350	UND	R\$ 0,70	R\$ 245,00
166	PINCEL DE ROLO - UTILIZADO PARA PINTURA EM GERAL, TAMBÉM UTILIZADO EM TÉCNICAS ESCOLARES E ARTESANATO, 40MM, 9CM.	JOCAR	53	UND	R\$ 2,55	R\$ 135,15
168	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM - USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 10	JOCAR	52	UND	R\$ 0,99	R\$ 51,48
169	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM - USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 14	JOCAR	52	UND	R\$ 1,36	R\$ 70,72
170	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM - USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 16	JOCAR	52	UND	R\$ 1,40	R\$ 72,80
171	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM - USADO EM ÓLEO, ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 22	JOCAR	52	UND	R\$ 2,39	R\$ 124,28
172	PINCEL ESCOLAR CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, FORMATO CHATO COM CABO AMARELO LONGO 25CM - USADO EM ÓLEO,	JOCAR	52	UND	R\$ 2,44	R\$ 126,88



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	ACRÍLICO, TECIDO DE ALGODÃO, ESTÊNCIL, MOLDE VAZADO GESSO, CERÂMICA E BATIK PARA APLICAÇÃO DE CERÂMICA E PARAFINA QUENTE Nº 24					
173	PINCEL MARCADOR - PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, NAS CORES AZUL E PRETO, TAMPONA NA COR DA TINTA, (CAIXA COM 12 PINCÉIS = 1CX).	JOCAR	52	CAIXA	R\$ 16,16	R\$ 840,32
174	PINCEL para pintura tam. 08 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 0,84	R\$ 42,84
175	PINCEL para pintura tam. 12 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 1,35	R\$ 68,85
176	PINCEL para pintura tam. 18 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 1,96	R\$ 99,96
177	PINCEL para pintura tam. 20 ponta chata	JOCAR	51	UND	R\$ 3,38	R\$ 172,38
178	PINTURA A DEDO. CAIXA COM 06 (SEIS) CORES. CADA POTE DE COR COM 15 ML ATÓXICO, PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	KOALA	52	CAIXA	R\$ 2,37	R\$ 123,24
179	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, GATILHO ANATÔMICO, (110X220 VOLTS). UTILIZA BASTÃO FINO (7MM) COM GARANTIA DE 3 MESES.	FUTURO	136	UND	R\$ 5,51	R\$ 749,36
180	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE / BASTÃO / ELETRICA	FUTURO	135	UND	R\$ 10,49	R\$ 1.416,15
181	PORTA CANETAS\, LÁPIS\, CLIPS\, LEMBRETES\, TIPO CONJUGADO\, MEDINDO 87 X 75 X 238 MM\, EM ACRÍLICO\, COR FUMÊ.	DELLO	107	UND	R\$ 7,30	R\$ 781,10
182	PRANCHETA OFICIO ACRILICA COM PRENDEDOR PLASTICO	FUTURO	902	UND	R\$ 4,87	R\$ 4.392,74
183	PRANCHETA OFICIO COM PRENDEDOR DE METAL	FUTURO	903	UND	R\$ 3,66	R\$ 3.304,98
184	PRENDEDOR DE PAPEL, COR: PRETO DE 32MM - CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	203	CAIXA	R\$ 3,17	R\$ 643,51
185	PURPURINA EMBALAGEM COM 1 KG, COR: DOUDARA, PRATEADA, VERDE, VERMELHA, BEGE, MARROM, ROSA, BRANCA, PRETA, LARANJA, LILÁS, AZUL, ROSA, ROSA PINK E AMARELA.	COLORET	10	KG	R\$ 17,70	R\$ 177,00
186	QUADRO AVISO 1,20 X 90 CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO ALC-90120.	SOUZA & COMPANHIA	104	UND	R\$ 78,00	R\$ 8.112,00
187	QUADRO BRANCO COM BORDA EM MADEIRA MEDINDO 1,20 X 90 CM	SOUZA & COMPANHIA	107	UND	R\$ 78,79	R\$ 8.430,53
188	QUADRO DE AVISO 150X120CM DE CORTIÇA COM MOLDURA DE ALUMINIO	SOUZA & COMPANHIA	55	UND	R\$ 227,58	R\$ 12.516,90
189	QUADRO DE AVISO 90X60CM DE CORTIÇA COM MOLDURA DE ALUMINIO	STANDARD	52	UND	R\$ 31,47	R\$ 1.636,44
190	REBITES DE ALUMÍNIO PARA PLACAS DE TOMBAMENTO. CAIXA COM 1000 UNIDADES, Nº 208	STANDARD	30	CAIXA	R\$ 36,10	R\$ 1.083,00
191	RÉGUA ESCOLAR, MATERIAL ACRILICO/ PLASTICO, COMPRIMIDO 30CM, ESPESSURA 2MM, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	WALEU	506	UND	R\$ 0,32	R\$ 161,92
192	RÉGUA ESCOLAR, MATERIAL ACRILICO/ PLASTICO, COMPRIMIDO 50CM, ESPESSURA 2MM, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	WALEU	503	UND	R\$ 1,26	R\$ 633,78
193	RÉGUA ESCOLAR, MATERIAL ACRILICO/ PLASTICO, COMPRIMIDO 60CM, ESPESSURA 2MM, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	WALEU	303	UND	R\$ 3,27	R\$ 990,81
194	Saco Plástico Picotado Reforçado 28x40 (3kg) rolo com 500 Sacos	Multiplast	503	ROLO	R\$ 13,53	R\$ 6.805,59
195	Tachinhas Coloridas Tipo Taça, Caixa Com 50 Unidades	Western	51	CAIXA	R\$ 3,38	R\$ 172,38
196	TAPETE TATAME ENCAIXE 50CM X 50CM X 10MM KIT COM 12 PEÇAS	TATAME	14	KIT	R\$ 39,25	R\$ 549,50
197	TELA PARA PINTURA - 30X40CM - BRANCA, MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA.	Supertela Artefatos	31	UND	R\$ 5,57	R\$ 172,67



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

198	TELA PARA PINTURA - 30X50CM - BRANCA, MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA.	Supertela Artefatos	15	UND	R\$ 7,55	R\$ 113,25
199	TELA PARA PINTURA - 50X50CM - BRANCA, MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA.	Supertela Artefatos	15	UND	R\$ 13,52	R\$ 202,80
200	TESOURA DE PICOTAR, ESCOLAR EM AÇO MACIÇO, CABO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO	LEO & LEO	51	UND	R\$ 2,74	R\$ 139,74
201	TESOURA SEM PONTA, ARREDONDADA, LÂMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO, CABO POLIPROPILENO, LÂMINA E REBITE, 15CM.	LEO & LEO	55	UND	R\$ 1,90	R\$ 104,50
202	TESOURA SEM PONTA, ARREDONDADA, LÂMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO, CABO POLIPROPILENO, LÂMINA E REBITE, 21CM.	LEO & LEO	53	UND	R\$ 2,68	R\$ 142,04
204	Tinta Guache potes de 15ml - caixa com 6 Cores sortidas	KOALA	32	CAIXA	R\$ 1,69	R\$ 54,08
205	Tinta Guache potes de 250ml - caixa com 6 Cores sortidas	KOALA	151	CAIXA	R\$ 11,26	R\$ 1.700,26
206	TINTA ÓLEO PARA PINTURA CORES VAREADAS	KOALA	81	UND	R\$ 4,07	R\$ 329,67
207	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, PIGMENTO LÍQUIDO NA COR PRETA, 40ML.	KOALA	305	UND	R\$ 2,10	R\$ 640,50
208	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES; NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO OURO, AMARELO PÊLE, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CERÂMICA, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, PÊSSEGO, PRETO, ROSA CHÁ, SÉPIA, SIENA NATURAL, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇA, VERDE OLIVA, VERDE PISTACHE, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, VINHO, PELE, LUNAR, PURPURA E OCRE, DENTRE OUTRAS.	KOALA	30	UND	R\$ 2,16	R\$ 64,80
209	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COMPOSTO DE RESINA, TINTA ABSORVENTE DE ÁLCOOL E CORANTE, COM RESINA ASOLVENTE ADITIVO, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. FRASCO CONTENDO 20ML	KOALA	125	UND	R\$ 2,47	R\$ 308,75
210	TINTA SPRAY - USO GERAL, 350 ML. TINTA ACRÍLICA EM AEROSOL SPRAY - CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, DOURADO, PRETO, ROSA, MARROM E LARANJA.	KOALA	52	UND	R\$ 8,25	R\$ 429,00
211	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Amarela	SANTA FÉ	31	ROLO	R\$ 28,39	R\$ 880,09
212	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Azul	SANTA FÉ	31	ROLO	R\$ 28,39	R\$ 880,09
213	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Branco	SANTA FÉ	33	ROLO	R\$ 28,39	R\$ 936,87
214	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Rosa	SANTA FÉ	31	ROLO	R\$ 28,39	R\$ 880,09
215	TNT: Tecido não tecido de polipropileno, com gramatura mínima de 40g/m ² , com medida de 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros na cor Vermelho	SANTA FÉ	30	ROLO	R\$ 28,39	R\$ 851,70
216	PAPEL A4, PARA IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA JATO DE TINTA E MÁQUINA REPROGRÁFICA, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE RESMA COM 500 FOLHAS, (RESMA COM 500 FOLHAS = 1 UND), (CAIXA COM 10 RESMAS = 1 CX).	REPORT	1308	CAIXA	R\$ 115,00	R\$ 150.420,00
217	PASTA A Z, PAPELÃO DURO, FERRAGEM NIQUELADA, PRENDEDOR PLÁSTICO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, LOMBADA E PLASTIFICADA COM PORTA ETIQUETA.	CHIES	7508	UND	R\$ 6,64	R\$ 49.853,12
VALOR GLOBAL					R\$ 442.541,00	



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

2. DA RATIFICAÇÃO

Permanecem mantidas, ratificadas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da Ata original, não alteradas pelo presente instrumento.

E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido, a presente Errata é assinada eletronicamente pelas partes.

Vitoria de Santo Antão, 06 de agosto de 2025.

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CNPJ sob o nº 11.049.855/0001-23
GESEIL GOMES TAVERES DE ARAUJO
CONTRATANTE

TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ sob o nº 18.738.646/0001-36
ANA LUCIA TELES DE CARVALHO LOPES
CONTRATADA